BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM
_______________________

Số:          /CDLQGVN-QLLH
V/v đổi Giấy chứng nhận tiền ký quỹ

kinh doanh dịch vụ lữ hành theo quy định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________

      Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

                              Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch

các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Sau thời gian thực hiện việc giảm tiền ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành

nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp gặp khó khăn do ảnh hưởng của COVID-19 theo

Nghị định số 94/2021/NĐ-CP ngày 28/10/2021, kể từ ngày 01/01/2024, mức ký quỹ

kinh doanh dịch vụ lữ hành được thực hiện theo quy định tại khoản 1 và khoản 2

Điều 14 Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 với mức ký quỹ như sau:

- Mức ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa là: 100.000.000 (Một trăm

triệu) đồng.

- Mức ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành đối với khách du lịch quốc tế đến

Việt Nam là: 250.000.000 (Hai trăm năm mươi triệu) đồng.

- Mức ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành đối với khách du lịch ra nước ngoài:

500.000.000 (Năm trăm triệu) đồng.

- Mức ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành đối với khách du lịch quốc tế đến

Việt Nam và khách du lịch ra nước ngoài: 500.000.000 (Năm trăm triệu) đồng.

Từ 01/01/2024, doanh nghiệp ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành theo quy

định tại Nghị định số 94/2021/NĐ-CP phải thực hiện theo mức ký quỹ như trên và

gửi giấy chứng nhận tiền ký quỹ đến cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành (Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam đối với giấy phép kinh doanh
lữ hành quốc tế và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Du lịch các tỉnh, thành phố

đối với giấy phép kinh doanh lữ hành nội địa).

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam đề nghị các Sở quản lý du lịch địa phương

đôn đốc, hướng dẫn các doanh nghiệp lữ hành trên địa bàn nghiêm túc triển khai,

thực hiện

(Công văn này thay thế công văn số 196/CDLQGVN-QLLH ngày 31/01/2024
của Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VP, PQLLH, MQ (70).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Nguyễn Lê Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:56:28+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Đạo Dũng<ndaodung@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:03:52+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Lê Phúc<nguyenlephuc@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:06:45+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:06:48+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:06:52+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:07:11+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!